
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia        

UFFICIO XV – AMBITO TERRITORIALE PER LA PROVINCIA DI PALERMO 
PALERMO – via Praga, 29 cap. 90146 

Tel. 091-6708264    FAX 091- 515186   -   Usp.pa@istruzione.it 
 
Prot. n. 5576                                                      Palermo, 30/06/2011 
Rep. VII 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il C.C.N.I. del 22.02.2011 concernente la mobilità del personale Docente, Educativo ed 

A.T.A per l’a.s. 2011/2012: 
VISTA l’O.M. n.16 del 24.02.2011 che disciplina la mobilità del personale docente educativo ed 

A.T.A per l’a.s. 2011/2012; 
VISTA la nota prot.4371 del 10.05.2011 con cui quest’Ufficio ha pubblicato i movimenti del 

personale docente disposti in questa provincia su posti di scuola primaria per 
l’a.s.2011/2012; 

VISTI   i reclami proposti dai docenti secondo le modalità e i termini previsti dall’art. 12 del 
C.C.N.I sottoscritto il 22.02.2011, citato in premessa; 

VISTA  la nota prot. n. 8019 del 18/05/2011 con cui l’INPDAP di Palermo comunica il mancato 
diritto al collocamento a riposo a decorrere dal 01.09.2011 dell’insegnante Arnone Anna, 
nata il 27.10.1952 e titolare su posto di sostegno CH, in possesso di solo titolo 
monovalente; 

CONSIDERATO che tale comunicazione è stata effettuata dopo la chiusura delle funzioni al SIDI e 
che, pertanto, viene meno un posto di sostegno per la  III fase dei movimenti; 

RITENUTO di dovere procedere alla integrazione e rettifica dei movimenti del personale docente 
della scuola primaria per l’anno scolastico 2011/12; 

 
DECRETA 

 
Per i motivi di cui in premessa, i trasferimenti del personale docente della scuola primaria, già 
disposti col succitato provvedimento prot. n. 4371 del 10.05.2011, vengono rettificati e integrati 
come di seguito specificato. 
 A decorrere dall’a.s. 2011/2012 i docenti interessati al movimento dovranno assumere 
servizio nella sede assegnata il 1° settembre 2011. 
 I Dirigenti Scolastici delle scuole sedi di servizio sono pregati di notificare al personale 
interessato al movimento il presente provvedimento e avranno cura, altresì, di comunicare 
l’avvenuta assunzione in servizio a questo Ufficio e al Dipartimento Provinciale del Tesoro di 
Palermo. 
 
POSTI DI SOSTEGNO – TRASFERIMENTI NELL’AMBITO DEL COMUNE 
 
CARUSO Annalisa n.05.08.75 PA                                      punti 108 
Da PAEE86101B – CARINI LAURA LANZA - Sost.  DH 
A   PAEE86101B – CARINI LAURA LANZA - Sost.  EH 
SOPRANNUMERARIO RIASSORBITO NEL CIRCOLO 
CATALANO Rita n.27.03.74 Pa                                        punti 74 

 1



Da   PAEE892013 – MANCINO – PALERMO - Sost.  DH 
A     PAEE85301C – MANTEGNA NUNZIO PALERMO - Sost.  EH 
TRASFERIMENTO ANNULLATO 
RIENTRA NELLA SEDE DI TITOLARITÀ PAEE892013–MANCINO–PA -Sost.DH 
 
 
PROVENZANO Emili Maria Rita  n.06.08.66 EN               punti 116 
Da PAEE12401A G. OBERDAN – PALERMO - Sost. i EH 
A PAEE02801R – MONTEGRAPPA – PALERMO - Sost.  EH 
SOPRANNUMERARIO TRASFERITO A DOMANDA CONDIZIONATA 
 
BARONCINO Calogero n.28.08.70 AG                              punti 94 
Da PAEE02801R – MONTEGRAPPA – PALERMO - Sost. EH 
A  PAEE12401A – G. OBERDAN – PALERMO- Sost. EH 
 
 
 
 
POSTI DI SOSTEGNO – TRASFERIMENTI FRA COMUNI DIVERSI 
 
ARNONE Anna  n.27.10.52 PA 
Da PAEE88501X – S. Flavia - Sost. CH 
Non trova posto nella sede di titolarità 
A PAEE077012 – TRAINA G. . MISILMERI - Sost. CH 
PRECEDENZA: TRASFERITO D’UFFICIO 
 
DI GIORGI Paolo n. 27.0467 AG                                punti 69 
da PAEE077012 – TRAINA G. . MISILMERI - Sost. CH 
A PAEE11301X –VIA FIDUCCIA – VILLABATE - Sost. Minorati EH 
PRECEDENZA :TRASFERITO D’UFFICIO 
 
RUGGIRELLO Vita n. 25.08.69 TP                             punti 98 
Da PAEE85301C – MANTEGNA NUNZIO – PALERMO - Sost. EH 
A   PAEE86101B – CARINI – LAURA LANZA - Sost.  EH 
TRASFERIMENTO ANNULLATO 
RIENTRA NELLA SEDE DI TITOLARITÀ AEE85301C–MANTEGNA–PA-Sost. EH 
 
 
 
POSTI DI SOSTEGNO – TRASFERIMENTI INTERPROVINCIALI 
 
MULE’ Gabriella n. 10.08.71 AG                                punti 93 
DA CTEE88301Q – DON L.MILANI – MISTERBIANCO  - Posto Comune 
A    PAEE104015 – TESAURO – FICARAZZI - Sost. EH 
TRASFERIMENTO ANNULLATO 
 
 
 
 
POSTI COMUNI – TRASFERIMENTI NELL’AMBITO DEL COMUNE 

 2



 
PIPITONE Lucia n. 27.07.64 PA                                    punti 142 
Da PAEE83601P – G. PUGLISI – BAGHERIA 
A PAEE111018 GIRGENTI – BAGHERIA 
SOPRANNUMERARIO TRASFERITO CON DOMANDA CONDIZIONATA 
 
NASO Rita n. 24.05.1970 PA                                         punti 124 
Da PAEE89901T – G.C. ABBA - PALERMO 
A   PAEE891028 – L.RIZZO – PALERMO 
PRECEDENZA: EX PERDENTE POSTO NELLA SCUOLA 
 
PIPITONE Simonetta n. 20.06.70 PA                             punti 98 
Da PAEE8AA03C – PLESSO SALERNO – PALERMO 
A PAEE04508T – I. BUTTITTA – PALERMO 
TRASFERIMENTO ANNULLATO – (non più perdente posto) 
RIENTRA NELLA SEDE DI TITOLARITÀ PAEE04508T – I. BUTTITTA - PALERMO 
 
SANTALUNA Giuseppa                                                 punti 92 
Da PAEE04508T – I. BUTTITTA – PALERMO 
A PAEE8AA03C – PLESSO SALERNO – PALERMO 
SOPRANNUMERARIO TRASFERITO CON DOMANDA CONDIZIONATA 
 
DI MARTINO Silvana n. 06.07.50 PA                            punti 97 
Da PAEE877011 – R. D’AQUINO - posto lingua inglese 
A PAEE12201P – MANERI – PALERMO – posto comune 
 
SCUDERI Rosa Assunta n. 15.08.51 PA                         punti  78 
Da PAEE12401A – OBERDAN – PALERMO 
A   PAEE12201P – MANERI – PALERMO 
TRASFERIMENTO ANNULLATO 
RIENTRA NELLA SEDE DI TITOLARITÀ PAEE12401A –OBERDAN - PALERMO 
 
PETRALIA Maria Rosa n. 20.08.62 PA                           punti 64 
Da PAEE85202N - MATTARELLA 
a   PAEE000VG8 – PROVINCIA DI PALERMO 
TRASFERIMENTO ANNULLATO 
RIENTRA NELLA SEDE DI TITOLARITÀ PAEE85202N – MATTARELLA - PALERMO 
 
OLIVERI Caterina                                                            punti 73 
Da PAEE85202N – MATTARELLA 
A PAEE89901T – I.C. ABBA 
SOPRANNUMERARIO TRASFERITO CON DOMANDA CONDIZIONATA 
 
CANNELLA Antonella n.25.01.79 PA 
Da PAEE117028 – C.DA RIGANO – MISILMERI 
A PAEE077012 – G. TRAINA – MISILMERI 
PRECEDENZA : EX PERDENTE POSTO NEL COMUNE 
 
 
POSTO LINGUA – TRASFERIMENTI NELL’AMBITO DEL COMUNE 
 

 3



DI RAIMONDO Gilda Tiziana n.30.05.69 RG                 punti 98 
Da PAEE000VG8 – PROVINCIA DI PALERMO 
A PAEE877011 – RINALDO D’AQUINO 
Posto lingua Inglese 
 
 
 
POSTI COMUNI – TRASFERIMENTI FRA COMUNI DIVERSI 
 
PRIVITERA Cosimo n. 04.02.1963 PA                           punti 164 e non 188 
Da PAEE88801B – G.Leopardi/S.Nicola L’arena – Trabia 
A   PAEE 820015 – Calcarelli – Castellana Sicula 
PRECEDENZA: EX PERDENTE POSTO NELLA SCUOLA  
 
MILITELLO  Giovanna n. 24.04.1958 PA                       punti  196 
Da PAEE077012 -   G. Traina - Misilmeri 
A   PAEE000VG8 – Provincia di Palermo 
PRECEDENZA: TRASFERITO D’UFFICIO 
 
GIANFISCO Anna n. 28.09.1964 PA                                punti 141 
Da PAEE81101A – Altavilla Milicia 
A   PAEE86701A - Gratteri                             
PRECEDENZA: TRASFERITO D’UFFICIO 
 
FERRARO Cinzia n. 19.12.1971 – PA                                 punti 149 
Da PAEE07801T – P. Novelli - Monreale 
A   PAEE000VG8  - Provincia di Palermo 
PRECEDENZA: TRASFERITO D’UFFICIO 
 
CIRLINCIONE Vincenzina  n. 28.07.67 AG                        punti 139 
Da PAEE10304C – PIRAINO – CASTELDACCIA 
A PAEE83601P – G.PUGLISI – BAGHERIA 
SOPRANNUMERARIO TRASFERITO CON DOMANDA CONDIZIONATA 
 
RIGA Assunta .n 08.04.52 TA                                         punti 121 
Da PAEE124014 – G. OBERDAN PALERMO 
A   PAEE000VG8 – PROVINCIA DI PALERMO 
PRECEDENZA: TRASFERITO D’UFFICIO 
 
PISCIOTTA Antonina n. 11.11.1967 PA                              punti 110 
Da PAEE86701A - Gratteri 
A   PAEE000VG8 – Provincia di Palermo 
PRECEDENZA: TRASFERITO D’UFFICIO 
 
GRECO Rosalia n.   24.08.1968 PA                                      punti 91  
Da PAEE111018 – GIRGENTI – IV BAGHERIA 
A   PAEE10304C – PIRAINO – CASTELDACCIA 
SOPRANNUMERARIO TRASFERITO CON DOMANDA CONDIZIONATA 
GUARNERI Massimo                                                      punti 70,75 
Da PAEE046009 – G.SCELSA – VILLAGRAZIA 
A PAEE000VG8 – PROVINCIA DI PALERMO 

 4



 5

PRECEDENZA: TRASFERITO D’UFFICIO 
 
POMA Vincenzo                                                              punti 50 
Da PAEE000VG8 – PROVINCIA DI PALERMO 
A PAEE117028 – C.DA RIGANO – MISILMERI 
PRECEDENZA: EX PERDENTE POSTO NELLA SCUOLA – PRECEDE PER ETÀ 
 
PRIVITERA Cosimo n. 04.02.1963 PA                           punti 164 e non 188 
Da PAEE88801B – G.LEOPARDI/S.NICOLA L’ARENA – TRABIA 
A   PAEE 820015 – CALCARELLI – CASTELLANA SICULA 
PRECEDENZA: EX PERDENTE POSTO NELLA SCUOLA  
 
 
                                                                                                                                                                                   

                                                                                                      IL DIRIGENTE 
                                          ROSARIO LEONE 
 
 
 
 
 
 
 
 
AI DIRIGENTI SCOLASTICI 
DELLE DIREZIONI DIDATTICHE 
E DEGLI ISTITUTI COMPRENSIVI 
PALERMO E PROVINCIA 
 
AL DIRIGENTE DELL’UFFICIO XII –  
AMBITO TERRITORIALE PER LA PROVINCIA DI CATANIA  
 
ALLE OO.SS. LORO SEDI 
 
ALL’ALBO DELL’UFFICIO   SEDE 
 
ALL’UFFICIO RUOLO    SEDE 
 
AL MINISTERO DELLE ECONOMIE E FINANZE  
DIPARTIMENTO PROVINCIALE DEL TESORO  - PALERMO 
 

 


